2

Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганский район
Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

23.04.2009г.									                     № 56

	О внесении изменений в Решение №113 от 15.06.2007г. (в редакции решения Совета депутатов №52 от 20.03.2009)

           В целях повышения эффективности управления объектами муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Пойковский, в соответствии с Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский», утвержденным решением Совета депутатов городское поселение Пойковский от 15.06.2007 №112 Совет поселения

РЕШИЛ:

1. В приложение 1 «Методика расчета арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности городского поселения Пойковский», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения Пойковский №113 от 15.06.2007г. дополнить пункт 6 следующего содержания: «При заключении договоров аренды на площади в помещениях в целях установки:
- банковских автоматов, автоматов по приему платежей размер арендной платы устанавливается в сумме 1 000 (Одна тысяча) рублей за 1 м2 , без учета налога на добавленную стоимость;
- продуктовых автоматов, размер арендной платы устанавливается в сумме 300 (Триста) рублей за 1 м2 , без учета налога на добавленную стоимость».
2. В приложении 2 «Методика расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности МУ «Администрация городского поселения Пойковский», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения Пойковский №113 от 15.06.2007г.:
- расшифровку  арендного процента Ар % изложить в следующей редакции: «Арендный процент, ставка которого равна норме амортизационных отчислений определенной в установленном действующим законодательством порядке».
-  дополнить пункт 6 следующего содержания: «При установке на здании (сооружении, строении) телекоммуникационного оборудования, антенн сотовой связи, иного аналогичного оборудования,  арендная плата (А) устанавливается в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек за один комплект оборудования на одном здании (сооружении, строении),  без учета налога на добавленную стоимость».
- дополнить пункт 7 следующего содержания: «При сдаче в аренду канала телефонной канализации, сумма арендной платы устанавливается 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек за 1 место 1 кан./км. без учета налога на добавленную стоимость».
3. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2009г.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию.

Глава городского поселения
Пойковский  					                                 А.Н. Виноградов

2